
Total de créditos: 72
Total de espacios académicos: 27

*El estudiante debe cumplir el requisito de practicas en su totalidad.

Trabajo social
 SNIES  110636 Res. 014441 - 2021

PLAN DE ESTUDIOS PROFESIONALIZACIÓN

Derechos Humanos y Enfoque de Género

Ciudadanía y Participación

Trabajo Social de Grupos

Investigación Cuantitativa

Lengua Extranjera Nivel A1

Electiva Interdisciplinar III

3

3

3

2

2

Espacio Académico Créditos

3

Periodo N° 1

Trabajo Social Individual 3

Trabajo Social Familiar 3

Planeación Social

Trabajo Social Comunitario

Seminario de Integración Metodológica

Estadística Social

Opción de grado I

Lenguaje Extranjera Nivel A2

Espacio Académico

3

3

3

2

2

Electiva Interdisciplinar 4

2

Créditos

3 

Periodo N° 2

Enfoques de Intervención Profesional

Formulación y Gestión de Proyectos Sociales

Evaluación de Proyectos Sociales

Administración y Gerencia Social

Opción de grado III

Trabajo Social y Redes Interinstitucionales

Espacio Académico

3

3

4
3

2

Bioética y Responsabilidad Social 1

Créditos

3 

Periodo N° 4

Técnicas de Animación Socioculturales
Dinámicas de Grupo
Herramientas de Intervención 
Individual y Familiar
Campos de Intervención Profesional

Problemas Sociales Contemporáneos

Opción de grado II

Espacio Académico

3

3

3
3

2
Lengua Extranjera B1 2

Créditos

2 

Periodo N° 3

NocturnoDiurno /


